

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Setembro a Outubro / 2018

Balanco Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		Saldo a Realizar
Receitas Correntes	16.195.961,13	16.195.961,13	2.384.442,87	14,722 %	13.569.451,93	83,783 %	2.626.509,20
Impostos, Taxas E Contribuicoes De Melhoria	713.759,39	713.759,39	102.622,35	14,378 %	572.088,82	80,151 %	141.670,57
Impostos	(5.092,27)	(5.092,27)	-	0,000 %	(7.883,63)	0,000 %	2.791,36
Impostos	673.225,02	673.225,02	91.060,48	13,526 %	536.796,03	79,735 %	136.428,99
Taxas	45.594,22	45.594,22	8.301,31	18,207 %	39.915,86	87,546 %	5.678,36
Contribuicao De Melhoria	32,42	32,42	3.260,56	10.057,249 %	3.260,56	10.057,249 %	(3.228,14)
Contribuicoes	26.256,55	26.256,55	2.478,62	9,440 %	19.450,57	74,079 %	6.805,98
Contribuicao Para O Custeio Do Servico De Ilumini	26.256,55	26.256,55	2.478,62	9,440 %	19.450,57	74,079 %	6.805,98
Receita Patrimonial	167.687,15	167.687,15	14.398,23	8,586 %	73.375,53	43,757 %	94.311,62
Valores Mobiliarios	154.896,15	154.896,15	8.267,83	5,338 %	47.969,13	30,969 %	106.927,02
Demais Receitas Patrimoniais	12.791,00	12.791,00	6.130,40	47,927 %	25.406,40	198,627 %	(12.615,40)
Receita De Servicos	77.281,14	77.281,14	10.653,80	13,786 %	72.777,71	94,173 %	4.503,43
Transferencias Correntes	14.854.765,90	14.854.765,90	2.231.840,70	15,024 %	12.619.389,14	84,952 %	2.235.376,76
Transferencias Da Uniao E De Suas Entidades	(1.414.781,13)	(1.414.781,13)	(191.287,78)	0,000 %	(1.210.929,42)	0,000 %	(203.851,71)
Transferencias Da Uniao E De Suas Entidades	8.889.831,67	8.889.831,67	1.109.625,99	12,482 %	7.286.362,78	81,963 %	1.603.468,89
Transferencias Dos Estados E Do Distrito Federal	4.902.680,60	4.902.680,60	904.048,31	18,440 %	4.140.332,62	84,450 %	762.347,98
Transferencias Dos Estados E Do Distrito Federal	(870.878,83)	(870.878,83)	(157.368,87)	0,000 %	(726.160,79)	0,000 %	(144.718,04)
Transferencias Dos Municipios E De Suas Entidades	291.876,11	291.876,11	4.464,51	1,530 %	245.039,91	83,953 %	46.836,20
Transferencias De Outras Instituicoes Publicas	3.056.037,48	3.056.037,48	562.358,54	18,402 %	2.884.744,04	94,395 %	171.293,44
Outras Receitas Correntes	356.211,00	356.211,00	22.449,17	6,302 %	212.370,16	59,619 %	143.840,84
Multas Administrativas, Contratuais E Judiciais	3,42	3,42	-	0,000 %	-	0,000 %	3,42
Restituicoes	116.613,74	116.613,74	10.054,17	8,622 %	66.825,31	57,305 %	49.788,43
Demais Receitas Correntes	239.593,84	239.593,84	12.395,00	5,173 %	145.544,85	60,746 %	94.048,99
Receitas De Capital	2.027.038,87	2.027.038,87	1.298,16	0,064 %	348.775,08	17,206 %	1.678.263,79
Operacoes De Credito	2,28	2,28	-	0,000 %	-	0,000 %	2,28
Operacoes De Credito - Mercado Interno - Estadual	2,28	2,28	-	0,000 %	-	0,000 %	2,28
Alienacao De Bens	4,56	4,56	-	0,000 %	-	0,000 %	4,56
Alienacao De Bens Moveis E Semoventes	4,56	4,56	-	0,000 %	-	0,000 %	4,56
Transferencias De Capital	2.021.705,00	2.021.705,00	-	0,000 %	339.891,09	16,812 %	1.681.813,91
Transferencias Da Uniao E De Suas Entidades	1.454.905,00	1.454.905,00	-	0,000 %	-	0,000 %	1.454.905,00
Transferencias Da Uniao - Especificas De Estado	536.800,00	536.800,00	-	0,000 %	290.331,09	54,086 %	246.468,91
Transferencias Dos Estados E Do Distrito Federal	30.000,00	30.000,00	-	0,000 %	49.560,00	165,200 %	(19.560,00)
Outras Receitas De Capital	5.327,03	5.327,03	1.298,16	24,369 %	8.883,99	166,772 %	(3.556,96)
Demais Receitas De Capital	5.327,03	5.327,03	1.298,16	24,369 %	8.883,99	166,772 %	(3.556,96)

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Setembro a Outubro / 2018

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Subtotal das Receitas: (I)	18.223.000,00	18.223.000,00	2.385.741,03	13,091 %	13.918.227,01	76,352 %	
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	18.223.000,00	18.223.000,00	2.385.741,03	4,37 %	13.918.227,01	25,495 %	4.304.772,99
Déficit (IV):					0,00		
Total (V=III+IV):	18.223.000,00	18.223.000,00	2.385.741,03	4,37 %	13.918.227,01	25,495 %	4.304.772,99
Saldos de Exercícios Anteriores:							

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Setembro a Outubro / 2018

Balanco Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Despesa	Dotação	Créditos	Dotação	Despesa		Despesas Executadas					Saldo
	Inicial	Adicionais	Atualizada	Empenhada		Liquidadas		%	Inscrição em restos a pagar não processados (h)	%(g+h) / f	a Liquidar
	(d)	(e)	(f) =d+e	No Bimestre	Até Bimestre	No Bimestre	Até Bimestre (g)				
Despesas Correntes	15.365.690,04	1.412.920,99	16.778.611,03	2.045.928,88	13.840.456,09	2.591.855,20	12.668.448,28	75,504	-	0,000	4.110.162,75
Pessoal e Encargos Sociais	9.601.689,97	(51.527,00)	9.550.162,97	1.566.072,60	7.912.275,75	1.567.362,81	7.910.979,26	82,836	-	0,000	1.639.183,71
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS	7.682,76	(1.000,00)	6.682,76	0,00	6.350,40	1.058,40	5.292,00	79,189	-	0,000	1.390,76
Aplicacoes Diretas	9.594.007,21	(50.527,00)	9.543.480,21	1.566.072,60	7.905.925,35	1.566.304,41	7.905.687,26	82,839	-	0,000	1.637.792,95
Juros E Encargos Da Divida	2,21	-	2,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	2,21
Aplicacoes Diretas	2,21	-	2,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	2,21
Outras Despesas Correntes	5.763.997,86	1.464.447,99	7.228.445,85	479.856,28	5.928.180,34	1.024.492,39	4.757.469,02	65,816	-	0,000	2.470.976,83
Transferencias A Estados E Ao Distri	121.735,32	(68.060,00)	53.675,32	0,00	39.296,77	0,00	39.296,77	73,212	-	0,000	14.378,55
Transferencias A Instituicoes Priv	55.896,53	(7.000,00)	48.896,53	0,00	35.400,00	8.850,00	33.630,00	68,778	-	0,000	15.266,53
Aplicacoes Diretas	5.581.656,62	1.542.507,99	7.124.164,61	479.856,28	5.852.170,09	1.015.642,39	4.683.228,77	65,737	-	0,000	2.440.935,84
APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE CONSO	4.709,39	(3.000,00)	1.709,39	0,00	1.313,48	0,00	1.313,48	76,839	-	0,000	395,91
Despesas De Capital	2.539.568,51	672.682,93	3.212.251,44	270.900,83	988.666,28	287.651,87	748.387,37	23,298	-	0,000	2.463.864,07
Investimentos	2.539.566,30	672.682,93	3.212.249,23	270.900,83	988.666,28	287.651,87	748.387,37	23,298	-	0,000	2.463.861,86
Transferencias A Uniao	4.255,52	44.383,80	48.639,32	26.420,72	44.383,80	26.420,72	44.383,80	91,251	-	0,000	4.255,52
Transferencias A Estados E Distrito	1,23	-	1,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	1,23
APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE OPERA	2.535.309,55	628.299,13	3.163.608,68	244.480,11	944.282,48	261.231,15	704.003,57	22,253	-	0,000	2.459.605,11
Amortizacao Da Divida	2,21	-	2,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	2,21
Aplicacoes Diretas	2,21	-	2,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	2,21
Reserva De Contingencia	317.741,45	(308.877,83)	8.863,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	8.863,62
Reserva De Contingencia	317.741,45	(308.877,83)	8.863,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	8.863,62
Reserva De Contingencia	317.741,45	(308.877,83)	8.863,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	8.863,62
Subtotal das Despesas: (VIII)	18.223.000,00	1.776.726,09	19.999.726,09	2.316.829,71	14.829.122,37	2.879.507,07	13.416.835,65	67,085	-	0,000	6.582.890,44
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	18.223.000,00	1.776.726,09	19.999.726,09	2.316.829,71	14.829.122,37	2.879.507,07	13.416.835,65	201,255			6.582.890,44
Superavit (XI):							501.391,36				
Total (XII=X+IX):	18.223.000,00	1.776.726,09	19.999.726,09	2.316.829,71	14.829.122,37	2.879.507,07	13.918.227,01	67,085			6.582.890,44

MAURO SÉRGIO ROCHA DA SILVA
CONTADOR
058.342/RS

PALOMA BIERHALS VENZKE SILVEIRA
Resp. Sec. Mun. da Fazenda
033.231.730-74

JOEL SANTOS SUBDA
PREFEITO MUNICIPAL
004.763.250-05